
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 234/2019 del 26-08-2019

 
 

OGGETTO

S.A.C. ALTA MURGIA FSC SCHEDA 49 - A.P.Q. RAFFORZATO -
BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE E PRODUZIONE ESECUTIVA
DEI CONTENUTI IMMERSIVI COMPRESO LO SVILUPPO
SOFTWARE ED APPLICATIVO DEI TEMATISMI: NATURA E
CARSISMO, L'ESPERIENZA DELLA TRADIZIONE E I LUOGHI
DELLA CULTURA, AFFERENTI I BENI DEL SAC ALTA MURGIA
OLTRE CHE ALLESTIMENTO CON TECNOLOGIE DIGITALI
INNOVATIVE DEI BENI DEL SAC ALTA MURGIA – CUP
MASTER F89D15003050006 - ACCERTAMENTO IN ENTRATA
ED INCASSO DEL FINANZIAMENTO

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
 
RICHIAMATA la determina del Presidente di questo Ente n. 15/2015 del 01/12/2015 con cui veniva
approvata l'intera proposta definitiva del “SAC Alta Murgia” di cui all’atto dirigenziale n. 336 del
04.11.2015 del Servizio Beni Culturali della Regione Puglia, gli interventi di cui alla scheda
Operazione 2, oltre che l’intervento di cui alla stessa scheda operazione 2 non ammesso a
finanziamento regionale, considerata la necessità di finanziare quest’ultimo con fondi propri dell’Ente,
al fine di dare completezza agli interventi di valorizzazione del SAC e del proprio territorio.
 
RICHIAMATA la determina n. 385 del 10/12/2015, con cui il Direttore f.f. preso atto della predetta
deliberazione del Presidente, ed al fine di meglio adeguare le procedure di gara al Codice degli Appalti
provvedeva ad approvare la rimodulazione dei progetti/schede operazioni e la rideterminazione della
spesa;
 
RICHIAMATA la determinazione n. 102/2016 del 27/04/2016 con cui è stato aggiudicato l’appalto in
parola al Ditta Carraro Multimedia S.r.l. che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensid ell’art. 83 del D.lgs163/2006, offrendo un ribasso del pari al 15,00 % , sull’importo a base di

1/3



gara e quindi un prezzo di € 123.250,00 al lordo degli oneri della sicurezza aziendali ed al netto
dell’IVA di legge;
 
RICHIAMATA la determinazione n. 101/2016 del 27/04/2016 con cui è stato aggiudicato l’appalto in
parola alla Ditta Pentagono s.a.s. che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 83 del D.lgs163/2006, offrendo un ribasso del pari al 10,00%, sull’importo a base di gara e
quindi un prezzo di € 159.633,00 al lordo degli oneri della sicurezza aziendali ed al netto dell’IVA di
legge;
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.300/2018 del 28/12/2018 con cui è stata
omologata la spesa sostenuta per l’attuazione del progetto “ Affidamento dei servizi relativi alla
realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo sviluppo software ed
applicativo dei tematismi natura e carsismo, l'esperienza della tradizione e i luoghi della cultura,
afferenti i beni del SAC Alta Murgia” oltre che per  “Allestimento con tecnologie digitali innovative
dei beni del SAC Alta Murgia”, giusta relazione redatta e sottoscritta dal Responsabile Unico del
Procedimento Geom. Luigi Bombino, dipendente di questo Ente in forza al Servizio Tecnico, con la
quale si omologa la spesa complessiva in  € 351.244,46;
 
PRESO ATTO dell’ordinativo di pagamento emesso dalla Regione Puglia – Area Finanza e Controlli
– Servizio Bilancio e Ragioneria con il quale si è disposto il pagamento in favore di questo Ente, della
somma di € 263.253,09 a saldo del finanziamento concesso;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’incasso ed al versamento di detta somma;
 
DATO ATTO che la somma di € 263.253,09, da incassare e versare con il presente provvedimento, è
già stata accertata in entrata sul Cap. 16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione”, accertamento n. 99/2015 assunto con determina n.385 del
10/12/2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 26 disciplina la
riscossione ed il versamento delle somme dovute all’Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
DI DARE ATTO che la somma di € 263.253,09, da incassare e versare con il presente provvedimento,
è già stata accertata in entrata sul Cap. 16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione”, accertamento n. 99/2015 assunto con determina n.385 del
10/12/2015.
 
DI INCASSARE E VERSARE la somma di € 263.253,09 nel Bilancio di Previsione 2019 sul Cap.
16002 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”,
accertamento n. 99/2015 assunto con determina n.385 del 10/12/2015.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento.
 
DI DISPORNE la pubblicazione sul sito web dell’Ente.
  

2/3



                                                                            
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


